ad Martyris adēm recta ducit, aliquamdiu in- A. ANONYMO.

a S. Demetrio, in via sibi appartenente,

223 Cum vero et ipsa Thessalica tempe c transire illis jam accidisset, vir quidam, prius illis ignotus ac nondum conspicutus, crinibus canus, vultu hilaris, habitu modestus, ac qui solo aspectu multum majestatis lenitatisque praeferset, una iter facere est visus. Deinde alius quidam apparebat a fronte illis occurrentis, eques quidem aspectu pulcher, multumque jucunditatis ac venustatis ex natura habens; subtristis autem, demissumque, qui letitiam obtegeret, ac veluti luctu quadam inconsolabili depelleret atque obrueret, vultum exhibens; qui et vocem, aspectu similem, emittens, ante omnia senem, Achilleum illum vocans, compellavit que ac, quo vadis, rogavit; ego vero ad te, ut vides, transe. Tum senex, gaudio ingenti salute vicissim dicta, Demetrius eum vocans, manique illius, qui certantibus præmia proponeat, athlete titulo condecorans, statim et ipse rogit, que tristis supercilii ac ita demissi vultus moestitieque causa sit.

224 Ac Martyr, periit mihi, dixit, patria, patrīque sur interi- jamque ab universorum Judice reprobata est. Manus cruentæ ac barbaræ cōtribules meos in captivitatē abduxere; templum meum eorum, qui ejusdem mecum gentis sunt, sanguine modo circumluit; profanis impurisque pedibus Sancta calcantur ac pro nihilo habentur. Ac ego quidem de more, ad miserorum misericordiam provocans, Deum impense orabam, atque, ut rursus miseratione duceretur, ac, quam suo sanguine acquisivisset, ecclesiam barbarorum manibus, qui in sua tantum virtute, non in Deo, confidunt, divelli hanc sineret, efflagitabam. Ipse autem (inscrutabilia enim illius sunt iudicia) hæreditatem suam barbarorum sevitiem experiri permisit. Hæc autem effatus Martyr Achilleum etiam, sacrorum antistitem, ad commiserationis affectum movit d, ac, Mag- na tua, Domine, clamabant simul, mirabilia, nec ullus est, qui, quæ ad Providentiam tuam spectant, mente assequi sufficiat.

E

225 Tῶν δὲ Ἰταλιῶτῶν ταῦτα σὺν ἐκπλήξει ἀμηχάνων καταθεωρουμένων, ἐξ τις ἡρέμα πάσι ἐλληνικῆς ὀμήλιας οὖν ἀλλότρος, ἀλλ', ἐγεὶ δὴ, φράσι, ὁ Στρατιώτης, εἶτε μοι, περὶ ποιας ταῦτα ἡμῖν λέγεται πόλεως, καὶ τὶς ἡ τοῖς βαρβάροις παραδοσίαις. Καὶ ὁ μέγας Δημήτριος. Ή ἐμή, ἔρησος, δυστυχεστάτη πατρὶς ἡ Θεσσαλία, τοῖς βαρβάροις ἐγένετο εὔδοξος· καὶ αυτίκα, οἱ μὲν, δὲ τε πρέστεις καὶ ὁ μεγας Δημήτριος, οὐκέτι τοῖς συνδιπορώτοις κατεπειρούστο· αὐτοὶ δὲ κατὰ μάνας, ἐπειπερ οἱ Ἰταλιῶται ἐγένοντο, τοῦ ἐπέρου διεπυθάνοντο, τι ποτε ὅπα πρὸς ἐκείνους διέκουσε. καὶ οἵτινες οἱ συνδιπορώτοις εἰεν δὲ σὺν Σικελίᾳ καὶ ἐκπλήξει ἐκατα διηγεῖτο, καὶ τὴν τοῦ Μεγαλομάρτυρος ἑδῆλον ἐπιγένενται, τὰ τε τῆς πατρίδος δεινὰ διασφέσαντος, καὶ τὰ κατ' αὐτοὺς ἐν ἀσφαλεῖ θέσθαι διασημήναντος.